
Predlagatelj: 
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 26.08.2010 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
 
ZADEVA: - SKLEP O POTRDITVI DIIP – NAKUP DIGITALNEGA RTG 

APARATA V ZD AJDOVŠČINA 
 
- SKLEP O POOBLASTILU ZA DOPOLNITVE IN PRIPRAVO 
KONČNEGA BESEDILA DIIP  
 
- SKLEP O USKLADITVI NRP ZA LETI 2010 in 2012 Z DIIP  
 

GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za družbene dejavnosti, Katarina Ambrožič 
Zdravstveni dom Ajdovščina, Boža Ferfolja 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

 
Odbor za družbene zadeve 

 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 41. redni seji dne 02. 09. 2010 obravnava in 
sprejme: 
 
PREDLOG SKLEPA št. 1 
 
Na podlagi 4. člena Uredbe o enotni metodologiji za pripravo in obravnavo investicijske 
dokumentacije na področju javnih financ (Uradni list RS, št. 60/06 in št. 54/10) ter 33. člena 
Statuta Občine Ajdovščina (Ur. glasilo št. 7/99, Ur. list RS, št. 2/02, 41/05 in 92/05) je Občinski 
svet Občine Ajdovščina na 41. redni seji dne _______ sprejel:  
 

SKLEP O POTRDITVI DIIP –  
NAKUP DIGITALNEGA RTG APARATA V ZD AJDOVŠČINA 

 
 
Občinski svet Občine Ajdovščina potrjuje DIIP - dokument identifikacije investicijskega projekta  
»NAKUP DIGITALNEGA RTG APARATA V ZD AJDOVŠČINA« št. 41031-14/2008, avgust 2010.  
  
Številka: 41031-14/2008                                                                           
Datum:                                                                                             
 
                                                                                                      Župan 
                                                                                         Marjan POLJŠAK s.r. 
 
 
 
 
                                                                                   
                                                                                                                     
 
 
 
 



PREDLOG SKLEPA št. 2: 
 
Na podlagi 33. člena Statuta Občine Ajdovščina (Ur. glasilo št. 7/99, Ur. list RS, št. 2/02, 41/05 in 
92/05) je Občinski svet Občine Ajdovščina na 41. redni seji dne ______sprejel:  
 
 

SKLEP   

O POOBLASTILU ZA DOPOLNITVE IN PRIPRAVO KONČNEGA BESEDILA DIIP 

 
Občinski svet pooblašča Občinsko upravo, da za namen prijave na razpis pripravi dopolnitve in 
končno besedilo DIIP – »NAKUP DIGITALNEGA RTG APARATA V ZD AJDOVŠČINA«, v 
kolikor se te ne nanašajo na višino in vire financiranja.  
  
Številka: 41031-14/2008                                                                           
Datum:                                                                                             
 
                                                                                                      Župan 
                                                                                         Marjan POLJŠAK s.r. 
 
 
 
 
 
PREDLOG SKLEPA št. 3: 
 
Na podlagi 33. člena Statuta Občine Ajdovščina (Ur. glasilo št. 7/99, Ur. list RS, št. 2/02, 41/05 in 
92/05) je Občinski svet Občine Ajdovščina na 41. redni seji dne ______sprejel:  
 
 

SKLEP O USKLADITVI NRP ZA LETI 2010 in 2012 Z DIIP 
 

 

Občinski svet Občine Ajdovščina pooblašča Župana za uskladitev načrta razvojnih programov 
za leti 2010 in 2012 skladno z dokumentom identifikacije investicijskega projekta DIIP »NAKUP 
DIGITALNEGA RTG APARATA V ZD AJDOVŠČINA«.  

           
Številka: 41031-14/2008 
Datum:  

 
 

         ŽUPAN 
  Marjan Poljšak, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravni temelji: 
Na podlagi 4. člena Uredbe o enotni metodologiji za pripravo in obravnavo investicijske 
dokumentacije na področju javnih financ (Uradni list RS, št. 60/06), je potrebno za projekte, ki so 
ovrednoteni pod vrednostjo 500.000 EUR, pri pripravi na izvedbo investicije obravnavati in 
sprejeti dokument identifikacije investicijskega projekta.  
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in rešitve sklepov: 
Dokument identifikacije investicijskega programa obravnava nameravano naložbo v nakup 
digitalnega RTG aparata v Zdravstvenem domu Ajdovščina. Občina Ajdovščina bo naložbo 
prijavila na Javni razpis za prijavo predlogov investicijskih projektov za sofinanciranje investicij 
na primarni ravni zdravstvene dejavnosti v Republiki Sloveniji za leti 2011 in 2012, ki ga je 
objavilo Ministrstva za zdravje (Uradni list RS št. 49/2010). MZ zaradi zagotavljanja enakih 
pogojev za zadovoljevanje skupnih potreb prebivalcev v skladu z razvojnimi cilji države 
sofinancira investicije na področju primarne zdravstvene dejavnosti, kjer so ustanoviteljice  
zavodov občine in le-te nastopajo tudi kot investitor. Upravičenci do sredstev po tem razpisu so 
občine, ki v obdobju 2011-2012 načrtujejo gradnjo, obnovo ali nabavo opreme v zdravstvenih 
domovih, zdravstvenih postajah in zdravstvenih ambulantah in izpolnjujejo zakonske pogoje za 
pridobitev dodatnih sredstev do višine kot jih določa Uredba o metodologiji za določitev razvitosti 
občin (Uradni list RS št. 61/2009).  
Do oddaje razpisa je potrebno pripraviti še dokončno besedilo predmetnega investicijskega 
dokumenta, zato se občinsko upravo pooblasti, da za namen prijave na razpis pripravi dodatno 
gradivo in priloge DIIP.   
 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa: 
Občina Ajdovščina ima naložbo že vključeno v NRP (leto 2012) in predvidena potrebna 
sredstva: investicija je v NRP ocenjena na skupno 364.194€ (po podatkih ZD Ajdovščina ob 
pripravi NRP), od tega je predvidenih 121.398€ sredstev s strani ZD Ajdovščina (z vplačilom 
presežka preteklih let v proračun), ostalo sredstva MZ. Za pripravo DIIP je ZD Ajdovščina 
pripravil natančne podatke o predvidenih stroških - skupna ocenjena vrednost naložbe je manjša 
(323.831,53€). Glede na to, da nam je Ministrstvo za zdravje priporočilo, da sta v finančni 
konstrukciji vključeni tudi obe občini, vsaj s simbolnim zneskom, se predlaga, da se skladno z 
ustanoviteljskim deležem za naložbo v letu 2012 zagotovijo tudi sredstva Občine Ajdovščina 
(4.056,31€) in Občine Vipava (1.278,84€; vplačilo v proračun Občine Ajdovščina). Ker mora 
občina na razpis podati usklajene podatke iz DIIP in NRP je potrebno vrednosti v NRP uskladiti 
na točne cifre. 
 
 

ŽUPAN 
Marjan Poljšak, s.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
OBČINA AJDOVŠČINA 
Cesta 5. maja 6/a  
5270 Ajdovščina 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOKUMENT IDENTIFIKACIJE INVESTICIJSKEGA PROJEKTA 
(DIIP) 

(vsebina skladna z Uredbo o enotni metodologiji za pripravo in obravnavo investicijske dokumentacije na 
področju javnih financ (Ur.l. RS, št. 60/2006 in št. 54/10)) 

   
 
 
 
 

Naziv investicijskega projekta: 

 NAKUP DIGITALNEGA RTG APARATA V ZD AJDOVŠČINA 
 
 
 
                      
Odgovorna oseba investitorja:  
Marjan Poljšak, župan 
 
Številka: 41031-14/2008 
Avgust 2010 
 
 
 
Izdelovalec DIIP: 
Boža Ferfolja, ZD Ajdovščina 
Katarina Ambrožič, Občina Ajdovščina 
 
 
 
 



 
KRATEK POVZETEK  
 
Dokument identifikacije investicijskega programa obravnava nameravano naložbo v nakup 
digotalnega RTG aparata v Zdravstvenem domu Ajdovščina. Osnovni razlog za naložbo je 
dotrajanost RTG aparata. 
 

Občina Ajdovščina bo naložbo prijavili na Javni razpis za prijavo predlogov investicijskih 
projektov za sofinanciranje investicij na primarni ravni zdravstvene dejavnosti v Republiki 
Sloveniji za leti 2011 in 2012, ki ga je objavilo Ministrstva za zdravje (Uradni list RS št. 49/2010).  

 
Skupna vrednost celotne naložbe ( z DDV, tekoče cene):  323.831,53  EUR 
Predviden znesek sofinanciranja investicije s strani MZ po javnem razpisu: 215.567,68 EUR. 
Preostala sredstva bodo zagotovili Zdravstveni dom Ajdovščina, Občina Ajdovščina in Občina 
Vipava. 
 
Nabava opreme: julij 2012 
Demontaža starega aparata in montaža novega: avgust 2012 
Predaja v uporabo: september 2012 
 
 
1. OPREDELITEV INVESTITORJA, IZDELOVALCA INVESTICIJSKE DOKUMENTACIJE IN 
UPRAVLJAVCA TER DOLOČITEV STROKOVNIH DELAVCEV OZIROMA SLUŽB, 
ODGOVORNIH ZA NADZOR IN IZDELAVO USTREZNE INVESTICIJSKE TER PROJEKTNE 
DOKUMENTACIJE 

INVESTITOR 

 
Naziv 

Občina Ajdovščina 

 
Naslov 

Ulica 5. maja 6a, 
5270 Ajdovščina 

Odgovorna oseba 
(žig in podpis) 
 
 
 

župan Marjan Poljšak  

Telefon 05-365-91-10 
Telefax 05-365-91-33 
E-mail obcina@ajdovscina.si 
Davčna številka SI51533251 
Matična številka 5879914 
Transakcijski račun 01201 - 0100014597 

UPORABNIK INVESTICIJE 

 
Naziv 

Zdravstveni dom Ajdovščina 

 
Naslov 

Tovarniška cesta 3, 5270 
Ajdovščina 

Odgovorna oseba direktorica Boža Ferfolja 



Telefon 05 36-93-140 
Telefax 05 36-93-150 
E-mail zd@ajdovscina.si 
Davčna številka SI39847128 
Transakcijski račun 0120 1603 0279 444 
 
 
ODGOVORNE SLUŽBE IN OSEBE ZA IZDELAVO USTREZNE INVESTICIJSKE 
DOKUMENTACIJE TER ZA PRIPRAVO IN IZVEDBO INVESTICIJE 
 
Odgovorna oseba za 
pripravo investicijskih 
dokumentov 
(žig in podpis) 
 
 

Boža Ferfolja, direktorica 
Zdravstvenega doma 
Ajdovščina 

Telefon 05 36-93-142 
Telefax 05 36-93-150 
E-mail boza.ferfolja@zd-ajdovscina.si 
Odgovorna oseba za 
izvajanje investicije 
(žig in podpis) 
 
 
 

Boža Ferfolja, direktorica 
Zdravstvenega doma 
Ajdovščina 

Telefon 05 36-93-142 
Telefax 05 36-93-150 
E-mail boza.ferfolja@zd-ajdovscina.si 
Odgovorna oseba za 
vodenje investicije v času 
poslovanja 

Boža Ferfolja, direktorica 
Zdravstvenega doma 
Ajdovščina 

Telefon 05 36-93-142 
Telefax 05 36-93-150 
E-mail boza.ferfolja@zd-ajdovscina.si 
 

LASTNIŠTVO 

Ime lastnika  Občina Ajdovščina 
Naslov  Cesta 5. maja 6a 
Vpis v zemljiško knjigo v K.O.  Ajdovščina 
Št. vložka:    Parc. št. 1028 
 
 

2. ANALIZA SEDANJEGA STANJA Z OPISOM RAZLOGOV ZA INVESTICIJSKO NAMERO 

Občina Ajdovščina 
 
Občina Ajdovščina je gospodarsko in kulturno središče Vipavske doline, ki leži na zahodnem 
delu Slovenije, v bližini državne meje z Italijo. Površina občine Ajdovščina je 245 km2. Območje 
je reliefno precej razgibano, ravno le na prvi pogled. 
 



Občina je dokaj gosto poseljena. Število prebivalcev, ki živijo v 26 krajevnih skupnostih in 45 
naseljih, je okoli 18.800. Središče občine je mesto Ajdovščina, kjer živi okoli 6.600 prebivalcev.  
 
Indeks razvojne ogroženosti za Goriško regijo, kjer leži občina Ajdovščina, je 93,8 (Sklep o 
razvrstitvi razvojnih regij po stopnji razvitosti za programsko obdobje 2007 – 2013; Ur. list RS št. 
23/2006). 
 
Statistika: 
POVRŠINA: 245 km2  
ŠTEVILO PREBIVALCEV: 18.800 (9 % prebivalstva Slovenije) 
GOSTOTA PREBIVALSTVA: 76,7 preb./km2 
NARAVNI PRIRAST – št. (2007): 38 
SKUPNI PRIRAST – št. (2007): 288 
(vir: SI STAT: Slovenske občine v številkah 2009) 
 
Zdravstveni dom Ajdovščina 
 
Zdravstveni dom Ajdovščina je javni zavod, ustanovljen za opravljanje osnovne in specialistične 
zdravstvene dejavnosti. V mreži javne zdravstvene službe na primarni ravni pokriva zdravstvene 
potrebe prebivalcev občin Ajdovščina in Vipava, ki sta ustanoviteljici zavoda. Sedež zavoda je 
na Tovarniški cesti 3 v Ajdovščini. Zavod deluje kot samostojni zavod od leta 1991 z izločitvijo 
TOZD ZD Ajdovščina iz DO ZZD Nova Gorica.   
 
Javni zavod svojo dejavnost opravlja na sedežu v Ajdovščini, v Zdravstveni postaji v Vipavi, 
Centru za izobraževanje, rehabilitacijo in usposabljanje v Vipavi, Domu starejših občanov v 
Ajdovščini, Centru starejših Pristan Vipava, na domu pacientov in na terenu. Zdravstveno 
varstvo zagotavlja za okrog 25.000 prebivalcev na področju 352,64 km2 površine. Največja 
cestna razdalja je 18 km. Naselja so razpršena in nekatera težje dostopna.  Oddaljenost od 
splošne bolnišnice Franca Derganca Nova Gorica je 25 km, oddaljenost od UKC Ljubljana pa 80 
km.  
 
Težišče dejavnosti zdravstvenega doma ni le v zdravljenju bolezni, pač pa postaja tudi pobudnik 
za krepitev zdravja, preprečevanja bolezni in opuščanje škodljivih navad. Večino prihodkov 
ustvari na podlagi pogodbe o izvajanju programa zdravstvenih storitev z Zavodom za 
zdravstveno zavarovanje Slovenije, in sicer na področju splošne medicine, pediatrije, šolske 
medicine, zobozdravstva in službe nujne medicinske pomoči, ginekologije, diabetologije, 
pulmologije, ortodontije, psihiatrije, patronaže, preventive in zdravstvene vzgoje. Okrog 10 %  
prihodkov zagotavljajo tržne dejavnosti, zlasti na področju medicine dela, prometa in športa, 
zobozdravstva, ginekologije in preventivnih dejavnosti. Podporo osnovnim dejavnostim 
zagotavljajo storitve diagnostičnega in zobotehničnega laboratorija, rentgenske storitve, 
fizioterapija in upravno tehnične storitve. 
 
2.1. Pregled in analiza obstoječega stanja 
 
Dejavnost rentgenske diagnostike v ZD Ajdovščina obstaja že od leta 1950. ZD Ajdovščina 
opravlja: 

- storitve RTG zob za vse izvajalce zobozdravstvene dejavnosti na našem področju (12 
zobozdravnikov + 1 specialistka ortodontka) in  

- storitve RTG pljuč po naročilu pulmologinje, ki je zaposlena v ZD Ajdovščina ter po 
naročilu drugih izvajalcev.  

RTG slikanje pljuč in zob se opravlja brez naročanja in brez čakalne dobe.  
 
ZD Ajdovščina uporablja za radiološke preiskave aparat COMPAX ULTRANET. Aparat je bil 
nabavljen leta 1992 in je star že osemnajst let. Je iztrošen in tehnično ter tehnološko zelo 



zastarel. Aparat se izklaplja pri nastavitvah na nižje parametre. Poleg tega so zaradi slabe 
kvalitete gorišč rentgenske cevi slike neostre, kar otežuje diagnosticiranje s tem aparatom, zato 
je potrebno RTG slikanja večkrat ponavljati, kar povzroča večje stroške materiala in dela ter 
nepotrebno obsevanje pacientov. Kemikalije za razvijanje klasičnih slik je potrebno razgraditi, s 
čimer se obremenjuje okolje. 
 
Skladno z mnenjem Zavoda za varstvo pri delu d.d. Ljubljana, je nujno ta aparat zamenjati z 
novim, tehnološko modernim, digitalnim aparatom. Digitalni aparati (tak aparat ima namesto 
filma digitalni detektor za zajem rentgenske slike) imajo številne prednosti: shranjevanje in 
kasnejša obdelava slik, pošiljanje slik po elektronskih medijih, na CD ali DVD - jih itd.. Pri 
slikanju s takim aparatom so tudi doze, ki jih prejmejo pacienti pri posamezni ekspoziciji, manjše 
(in s tem je posledično tudi manj sevanja v okolico), kot pri sedanji analogni tehniki slikanja.  
 
Prostori, v katerih se izvaja RTG dejavnost, so obnovljeni, klimatizirani in opremljeni z novo 
pohištveno opremo. Elektroinštalacije so nove, ogrevanje prostorov je z zemeljskim plinom. 
Vzpostavljena je tudi mrežna računalniška povezava z ambulantami. Vlaganja v obstoječe 
prostore niso potrebna.  

Letni obseg RTG dejavnosti za leto 2009:  
-0,65 nosilca RTG pljuč  10.768 točk  
-0,42 nosilca RTG zob    6.832 točk  
Skupaj RTG dejavnost  17.600 točk  
 
2.2. Temeljni razlogi za investicijsko namero 
 
V primeru okvare aparata morajo pacienti na RTG preiskavo v druge zdravstvene ustanove. 
Najbližji rentgen je v Kromberku (cca 20 km) , kjer pa se je potrebno za rentgen pljuč naročiti. 
Druge alternative so ZD Sežana in SB Šempeter pri Gorici, kar povzroči povečanje števila 
nenujnih reševalnih prevozov, ki so že tako preseženi in obremenitve pacientov.  
 
Pulmološka ambulanta ZD Ajdovščina pri vsakodnevnem delu koristi storitve RTG dejavnost 
slikanje pljuč. Njihovo delo brez te aparature ne more potekati. Akutno bolni občani potrebujejo 
RTG diagnostiko takoj in niso sposobni prevozov do oddaljenih ustanov, kjer se opravlja RTG 
diagnostika.  
 
ZD Ajdovščina ne razpolaga z viri financiranja investicij v zahtevno in drago opremo, katere 
uporabniki so vsi prebivalci občin Ajdovščina in Vipava.  
 
V ZD je zaposlen en diplomiran inženir radiologije. 
 
  
 
3. OPREDELITEV RAZVOJNIH MOŽNOSTI IN CILJEV INVESTICIJE TER PREVERITEV 
USKLAJENOSTI Z RAZVOJNIMI STRATEGIJAMI 
 
3.1. Opredelitev razvojnih možnosti in ciljev investicije 
 
Cilj investicije je nakup novega sodobnega digitalnega RTG aparata, ki bo namenjen za 
zadovoljitev vedno večjih potreb pacientov po teh storitvah (vedno več obolenj, degenerativne 
spremembe, daljša življenjska doba).  
 
Nov RTG aparat bo izboljšal pogoje dela zaposlenih. Povzročenega bo manj sevanja, manjša bo 
obremenitev s sevanjem zaposlenih, pacientov in okolja, omogočena bo varnejša in kvalitetnejša 
storitev. Izveden bo učinkovitejši sodoben način prenosa slik in izvidov – on line, boljša bo 
komunikacija.  



 
Z nakupom RTG aparata bodo zagotovljeni pogoji za izvajanje in obstoj RTG dejavnosti v ZD 
Ajdovščina.  
 
Pomemben cilj, ki ga zasleduje investicija, je zagotoviti kvalitetne storitve, varnost, dostopnost 
ter enake možnosti za zdravljenje, za vse prebivalce občine in ostale paciente, ki koristijo 
storitve ZD Ajdovščina.  
 
3.2. Preveritev usklajenosti z razvojnimi strategijami in politikami 
 
Občina Ajdovščina je pomembnost zagotavljanja ustrezne infrastrukture in opreme na področju 
zdravstva izrazila že v Strategiji gospodarskega razvoja občine Ajdovščina 2005 do 2015. 
Nakup digitalnega RTG  aparata je skladna s strateškim ciljem 6 »Izboljšati kakovost življenja 
občanov« in sicer se z investicijo zasleduje realizacijo zastavljenega cilja razvijanja infrastrukture 
in programov storitev v zdravstvu, otroškem varstvu, šolstvu, kulturi in šport za potrebe občanov. 
 
Investicija v nakup digitalnega RTG  aparata je vključena v: 
- Načrt razvojnih programov občine Ajdovščina v letih 2010 – 2013 
 
Obravnavana investicija je skladna s Strategijo razvoja Slovenije (SRS) znotraj pete razvojne 
prioritete »Povezovanje ukrepov za doseganje trajnostnega razvoja«, ki se dotika tudi 
zagotavljanja optimalnih pogojev za zdravje in Državnim razvojnim programom RS (DRP) za 
obdobje 2007-2013 znotraj pete razvojno-investicijske prioritete (Povezovanje ukrepov za 
doseganje trajnostnega razvoja), katere cilj je zagotoviti visoko kakovost življenja, ki temelji tudi 
na  skladnejšemu razvoju regij. Prav tako je projekt znotraj Operativnega programa krepitve 
regionalnih razvojnih potencialov za obdobje 2007-2013 (OP RR) usklajen s ciljem 
skladnega razvoja regij (četrta razvojna prioriteta »Razvoj regij«, prednostna usmeritev 
»Regionalni razvojni programi«). Z izvedbo rekonstrukcije diagnostičnega laboratorija se 
uresničuje cilje na področju Zdravstvene dejavnosti, ki so opredeljeni v Resoluciji o 
nacionalnem planu zdravstvenega varstva 2008-2013 »Zadovoljni uporabniki in izvajalci 
zdravstvenih storitev«.  
 
Obravnavani projekt se sklada tudi z Regionalnim razvojnim programom Severne Primorske 
(Goriške statistične regije) 2007 – 2013. Obravnavana tematika spada pod razvojno prioriteto 
pet »Trajnostni okoljski in prostorski razvoj ter infrastrukturna opremljenost regije« ter 
podprogram 5.1 »Celovit prostorski razvoj regije«.   
 
 
4. PREDSTAVITEV RAZLIČNIH VARIANT INVESTICIJE  
 
4.1. Varianta brez investicije 
 
Z ne-izvedbo investicije ni možno doseči zastavljenih ciljev. V nadaljevanju predstavljamo 
varianto brez nakupa digitalnega RTG aparata:  
- za uporabo starega aparata ne bo več moč dobiti dovoljenja za delo,  
- nadgradnja zaradi starosti aparata ni možna,  
- v primeru uporabe starega RTG aparata ni več zagotovljena varnost pacientov in zaposlenih,  
- slabša dostopnost pacientov do teh storitev, koristiti bodo morali RTG storitve v drugih 

občinah,  
- ukinitev dejavnosti RTG pljuč, skeleta in zob za občino, v primeru, da se ne najdejo drugi viri 

financiranja,  
- presežek zaposlenega diplomiranega inženirja radiologije.,  
- zmanjšanje pridobljenih pravic v domačem kraju,  
- naročanje in dolge čakalne dobe v drugih zavodih.  
 



4.2. Varianta z investicijo 
 
Investicija obsega:  
 

 • nakup digitalnega RTG aparata.  
 
Nameravana investicija zagotavlja pogoje za izvajanje in obstoj RTG dejavnosti v ZD 
Ajdovščina. Z novo opremo bodo zagotovljene kvalitetne storitve, varnost, dostopnost, enake 
možnosti za zdravljenje za vse prebivalce občine in ostale, ki koristijo storitve ZD Ajdovščina.  
 
Zagotovljeni bodo boljši pogoji dela in varnost za zaposlene zdravstvene delavce in paciente. V 
sedanjem obsegu priznanega programa storitev investicija ne bo zahtevala novih zaposlitev.  
 
Prav tako investicija ne bo povzročila dodatnih tekočih stroškov. Imela bo pozitivne finančne 
učinke, manj vzdrževanja, ne bo stroškov za nakup filmov in reagentov.  
 
4.3. Primerjava variant in izbor optimalne variante 
 
Investicija je z vseh ocenjenih vidikov upravičena in potrebna.  
 
 
5. OPREDELITEV VRSTE INVESTICIJE IN OCENA INVESTICIJSKIH STROŠKOV  
 
5.1. Opredelitev in opis (vrsta) investicije 
 
Nakup novega digitalnega RTG aparata z demontažo in odstranitvijo starega RTG aparata ter 
montažo novega.  
 
5.2. Ocenjena vrednost investicije (po stalnih in tekočih cenah, prikazano posebej za 
upravičene in preostale stroške in navedba osnov za oceno vrednosti) 
 
Obseg in specifikacija ter vrednost naložbe temeljita na osnovi ocen in primerjave doseženih cen 
pri nakupih RTG aparatov v drugih Zdravstvenih domovih. 
 
Tabela 5-1: Ocenjena vrednost investicije po stalnih cenah (v €): 

nakup rtg aparata

Vrsta del

brez 
DDV z DDV

brez 
DDV z DDV brez DDV z DDV brez DDV z DDV

1. investicijska dokumentacija
skupaj investicijska dokumentacija 400,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 480,00

2. nakup novega aparata
skupaj nakup 0,00 0,00 0,00 0,00 248.755,00 298.506,00 248.755,00 298.506,00

3. demontaža in odstranitev starega aparata
skupaj demontaža in odstranitev starega aparata 0,00 0,00 0,00 0,00 3.600,00 4.320,00 3.600,00 4.320,00

4.
montaža novega aparata, preizkus in uvedba v delo 
z aparatom
skupaj montaža novega aparata, preizkus in uvedba v delo 0,00 0,00 0,00 0,00 9.330,00 11.196,00 9.330,00 11.196,00

SKUPAJ 400,00 480,00 0,00 0,00 261.685,00 314.022,00 262.085,00 314.502,00

DDV

2012

80,00 0,00 52.337,00 52.417,00

2010 2011 SKUPAJ

 

Skupna ocenjena vrednost investicije po stalnih cenah znaša: 

• brez DDV-ja: 262.085,00 EUR, 

• z DDV-jem: 314.502,00 EUR 

 



Podlaga investicijski vrednosti v tekočih cenah je vrednost investicije v stalnih cenah junij 2010 , 
ki smo jo skladno s predvideno dinamiko izvedbe investicije povečali s povprečnimi letnimi 
stopnjami inflacije v letih 2010-2011. 
 
Inflacijska stopnja znaša (Vir: UMAR, Pomladanska napoved gospodarskih gibanj 2010, marec 
2010): leto 2010 1,3 % letno  ;   leto 2011 1,6 % letno    in     leto 2012      2,3 % letno 
 

Tabela 5-2: Ocenjena vrednost investicije po tekočih cenah (v €): 
nakup rtg aparata

Vrsta del

brez 
DDV z DDV

brez 
DDV z DDV brez DDV z DDV brez DDV z DDV

1. investicijska dokumentacija
skupaj investicijska dokumentacija 400,00 480,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00 480,00

2. nakup novega aparata
skupaj nakup 0,00 0,00 0,00 0,00 256.121,73 307.346,08 256.121,73 307.346,08

3. demontaža in odstranitev starega aparata
skupaj demontaža in odstranitev starega aparata 0,00 0,00 0,00 0,00 3.713,56 4.456,27 3.713,56 4.456,27

4.
montaža novega aparata, preizkus in uvedba v delo 
z aparatom
skupaj montaža novega aparata, preizkus in uvedba v delo 0,00 0,00 0,00 0,00 9.624,31 11.549,18 9.624,31 11.549,18

SKUPAJ 400,00 480,00 0,00 0,00 269.459,60 323.351,53 269.859,60 323.831,53

DDV 53.971,92

2010 2011 2012 SKUPAJ

80,00 0,00 53.891,92  

Skupna ocenjena vrednost investicije po stalnih cenah znaša: 

• brez DDV-ja: 269.859,60 EUR, 

• z DDV-jem: 323.831,53 EUR 

 
Neupravičen strošek sofinanciranja iz javnega razpisa: davek na dodano vrednost (DDV) = 20% 
in stroški, ki so nastali v letu 2010. 
 

 
6. OPREDELITEV TEMELJNIH PRVIN, KI DOLOČAJO INVESTICIJO 
 
6.1. Strokovne podlage za pripravo DIIP 
 
Osnova za izdelavo dokumenta identifikacije investicijskega projekta je: 
- projektna naloga za nakup digitalnega RTG aparata, pripravil ZD Ajdovščina, avgust 2010 
-     dosežene cene pri nakupu podobnih aparatov v drugih ZDjih   
 
6.2. Navedba in opis lokacije 
 
Zdravstveni dom Ajdovščina je razdeljen na tri konstrukcijsko in funkcionalno ločene objekte. 
Objekt A je najstarejši del zdravstvenega doma, objekt B je prizidan na SV strani objekta A, 
objekt C pa na SZ del objekta A. Objekt A obsega glavni vhod v objekt, avlo z recepcijo, severno 
od avle se nahaja medetažni del, ki obsega klet in nad njo tri etaže, južno od avle pa se nahaja 
pritličje in nad njim dve etaži. V severnem delu se v pritličju nahaja diagnostični laboratorij in ena 
ambulanta, v 1. nadstropju RTG in ena ambulanta in še ena ambulanta in arhiv v 2. nadstropju.  
V južnem delu se v pritličju   in v dveh etažah nad njim nahajajo  tri ambulante, vsaka v eni etaži 
ter prostori za patronažno službo. V objektu B se v pritličju nahaja urgenca in fizioterapija, v 1. 
nadstropju zobozdravstvene ambulante in ginekološka ambulanta ter v mansardi upravni 
prostori zdravstvenega doma. Objekt C ima v pritličju in v 1. nadstropju lekarno, v mansardi pa 
otroške in šolske ambulante.  



 

Kot je bilo že navedeno se RTG, ki je predmet naložbe, nahaja v 2. medetaži objekta A, na parc. 
št. 1028 k.o. Ajdovščina.  

 
 
6.3. Obseg investicije s specifikacija naložbe  
 
Predvidene aktivnosti:  
 - nakup digitalnega RTG aparata  
 - demontaža in odstranitev starega RTG aparata  
 - montaža novega aparata, preizkus in uvedba v delo 
 
6.4. Varstvo okolja 
 
Investicijski poseg ne bo negativno vplival na okolje.  
 
Pomembno je zmanjšanje sevanja populacije in okolja, ki ga zagotavlja novejša aparatura.  
 
6.5. Kadrovsko organizacijska shema s prostorsko opredelitvijo 
 

Za izvedbo investicije 
 
Za izvedbo investicije ni predvidena posebna organizacija. Investitor Občina Ajdovščina je s 
svojimi zaposlenimi tudi odgovorni nosilec celotnega projekta in bo izvajala investicijo s pomočjo 
Zdravstvenega doma Ajdovščina. Izvedba investicije se bo zagotovila v skladu z Zakonom o 
javnem naročanju.  
 
Vpliv investicije na kadrovsko zasedbo v Zdravstvenem domu Ajdovščina 
 
Z RTG aparatom upravlja in ga vzdržuje Zdravstveni dom Ajdovščina. V javnem zavodu je 
trenutno zaposlenih 115 delavcev – strokovnih, finančno administrativnih in tehničnih delavcev.  



Tabela 6-2: Analiza zaposlenih pred investicijo in po investiciji  

 

Stopnja 
izobrazbe 

Obstoječe 
število 

zaposlenih 

Bodoče število 
zaposlenih 

VIII 11 11 
VII/2 29 29 
VII/1 16 16 

VI 7 7 
V 51 51 
IV 1 1 

SKUPAJ: 115 115 
Vir: ZD Ajdovščina, avgust 2010 

 
V tabelah 6-1 je prikazano obstoječe število strokovnega in tehničnega osebja ter predvideno 
novo število zaposlenih po investiciji. Za delo z aparatom je zaposlen 1 diplomiran inženir 
radiologije. Podatki, posredovani s strani javnega zavoda kažejo, da se število zaposlenih zaradi 
investicije ne bo spremenilo.  
 
6.6. Viri financiranja (po stalnih in tekočih cenah, prikazano posebej za upravičene in 
preostale stroške) 
 

Občina Ajdovščina namerava prijaviti predmetno investicijo na javni razpis za prijavo predlogov 
investicijskih projektov za sofinanciranje investicij na primarni ravni zdravstvene dejavnosti v 
Republiki Sloveniji za leti 2011 in 2012, ki ga je Ministrstvo za zdravje objavilo v Uradnem listu 
RS št. 49/2010. 
 
MZ sofinancira investicije glede na razpoložljiva sredstva skladno z Zakonom o financiranju 
občin.  Občina Ajdovščina je upravičena do obsega sofinanciranja investicij na področju 
zdravstva v višini 80 % upravičenih stroškov.  Neupravičen strošek sofinanciranja iz javnega 
razpisa: davek na dodano vrednost (DDV) = 20% in stroški, ki so nastali v letu 2010. V kolikor 
bo skupna vrednost vlog za sofinanciranje presegala namenska sredstva bo ministrstvo vsem 
občinam predlagateljicam proporcionalno znižalo obseg sofinanciranja. 
 
Digitalni RTG aparat se nahaja v prostorih ZD Ajdovščina v Ajdovščini, vendar služi potrebam 
prebivalcev obeh občin ustanoviteljic ZD Ajdovščina – Občine Ajdovščina in Občine Vipava. 
Skladno s 2. odstavkom 21. člena Odloka o ustanovitvi javnega zavoda Zdravstveni dom 
Ajdovščina (Ur. list RS št. ), se ustanoviteljici Občina Ajdovščina in Občina Vipava, za 
zagotavljanje materialnih pogojev  za dejavnosti, ki se zaradi specifike izvajajo na enem mestu 
in služijo potrebam obeh občin, dogovorita o skupnem zagotavljanju materialnih pogojev in 
določita obveznosti posamezne ustanoviteljice, glede na interes in glede na določila delitvene 
bilance (Občina Ajdovščina 76,03% in Občina Vipava 23,97%). Glede na navedeno je 
dogovorjeno, da bo investitor v predmetno naložbo Občina Ajdovščina, Občina Vipava pa bo 
skladno z ustanoviteljskim deležem prispevala v proračun Občine Ajdovščina sredstva za 
sofinanciranje naložbe.  
 
V spodnji tabeli prikazujemo investicijo glede na vrsto stroškov, ki bodo predvidoma upravičeni 
za sofinanciranje s strani Ministrstva v primeru predmetne investicije. 

 

 



Tabela 6-2: Vrsta del glede na upravičene in neupravičene stroške (stalne cene, v €): 

Vrsta del 2010 2011 2012 SKUPAJ 

Stroški, ki so upravičeni za sofinanciranje         
nakup 0,00 0,00 248.755,00 248.755,00 
demontaža in odstranitev starega aparata 0,00 0,00 3.600,00 3.600,00 
montaža novega aparata, preizkus in uvedba v delo 0,00 0,00 9.330,00 9.330,00 

SKUPAJ 0,00 0,00 261.685,00 261.685,00 

Stroški, ki niso upravičeni za sofinanciranje         
investicijska dokumentacija 400,00 0,00 0,00 400,00 
DDV 80,00 0,00 52.337,00 52.417,00 

SKUPAJ 480,00 0,00 52.337,00 52.817,00 
          

VREDNOST CELOTNE INVESTICIJE 480,00 0,00 314.022,00 314.502,00 

Tabela 6-3: Vrsta del glede na upravičene in neupravičene stroške (tekoče cene, v €): 

Vrsta del 2010 2011 2012 SKUPAJ 

Stroški, ki so upravičeni za sofinanciranje         
nakup 0,00 0,00 256.121,73 256.121,73 
demontaža in odstranitev starega aparata 0,00 0,00 3.713,56 3.713,56 
montaža novega aparata, preizkus in uvedba v delo 0,00 0,00 9.624,31 9.624,31 
SKUPAJ 0,00 0,00 269.459,60 269.459,60 

Stroški, ki niso upravičeni za sofinanciranje         
investicijska dokumentacija 400,00 0,00 0,00 400,00 
DDV 80,00 0,00 53.891,92 53.971,92 
SKUPAJ 480,00 0,00 53.891,92 54.371,92 
          

VREDNOST CELOTNE INVESTICIJE 480,00 0,00 323.351,53 323.831,53 
 
Tabela 6-4: Financiranje po vrstah del po letih in financerjih (tekoče cene, v €): 
 

FINANCER

Vrsta del 2010 2011
Stroški, ki so upravičeni za sofinanciranje 80%

nakup 0,00 0,00 51.224,35 0,00 0,00 204.897,38 256.121,73
demontaža in odstranitev starega aparata 0,00 0,00 0,00 564,68 178,03 2.970,85 3.713,56
montaža novega aparata, preizkus in uvedba v delo 0,00 0,00 0,00 1.463,47 461,39 7.699,45 9.624,31

SKUPAJ 0,00 0,00 51.224,35 2.028,16 639,42 215.567,68 269.459,60

Stroški, ki niso upravičeni za sofinanciranje
investicijska dokumentacija 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 400,00
DDV 80,00 0,00 51.224,35 2.028,16 639,42 0,00 53.971,92
SKUPAJ 480,00 0,00 51.224,35 2.028,16 639,42 0,00 54.371,92

VREDNOST CELOTNE INVESTICIJE 480,00 0,00 102.448,69 4.056,31 1.278,84 215.567,68 323.831,53
vrednost celotne investicije po letih 480,00 0,00 323.351,53

Občina 
Vipava

Ministrstvo 
za zdravje SKUPAJ

2012

Zdravstveni 
dom 

Ajdovščina

Zdravstveni 
dom 

Ajdovščina
Občina 

Ajdovščina

 
 
 
 



 
Občina Ajdovščina in Občina Vipava z vplačilom sredstev v proračun Občine Ajdovščina bosta 
skladno z ustanoviteljskim deležem sofinancirala 20% vrednosti demontaže in montaže novega 
aparata ter celoten DDV in teh dveh naslovov. Sredstva za investicijsko dokumentacijo v letu 
2010 in 20% sredstev za nabavo aparata ter celoten DDV iz teh naslovov bo prispeval 
Zdravstveni dom Ajdovščina (iz virov nerazporejenega dobička prejšnjih let, ki ga bo ZD 
Ajdovščina vplačal v proračun Občine Ajdovščina). Preostala sredstva so predvidena iz javnega 
razpisa – 80% upravičenih stroškov.  
 
Upoštevanje davka na dodano vrednost je skladno z navodilom iz dopisa Ministrstva za finance 
št. 007-571/2008/18 z dne 8.04.2010. 
 
Tabela 6-5: Viri financiranja (tekoče cene, v €): 
 

FINANCER
Zdravstveni dom Ajdovščina 480,00 100,00% 0,00 0,00% 102.448,69 31,68% 102.928,69 31,78%
Občina Ajdovščina 0,00 0,00% 0,00 0,00% 4.056,31 1,25% 4.056,31 1,25%
Občina Vipava 0,00 0,00% 0,00 0,00% 1.278,84 0,40% 1.278,84 0,39%
Ministrstvo za zdravje 0,00 0,00% 0,00 0,00% 215.567,68 66,67% 215.567,68 66,57%

SKUPAJ 480,00 100,00% 0,00 0,00% 323.351,53 100,00% 323.831,53 100,00%

2010 2011 2012 SKUPAJ

 
 
Pričakovana sredstva MZ – 215.567,68  EUR predstavljajo 80 % upravičenih stroškov oz. 66,57 
% vseh stroškov investicije. 
 
6.7. Informacija o pričakovani stopnji izrabe zmogljivosti oziroma ekonomske 
upravičenosti projekta 
 
6.8. Analiza stroškov in koristi 
 
Finančna analiza 
 
Ekonomska analiza 
 
Prikaz rezultatov ocenjevanja z utemeljitvijo upravičenosti investicijskega projekta 
 
Nabavljen novi RTG aparat bo služil opravljanju RTG dejavnosti – slikanje pljuč in zob.  
 
Učinkovitost investicije bo zagotovljena, pričakovane koristi bodo večje kot stroški.  
Projekt nabave RTG aparat je upravičen s širšega družbenega razvojnega in socialnega vidika.  
 
                    
7. UGOTOVITEV SMISELNOSTI IN MOŽNOSTI IZDELAVE NADALJNJE INVESTICIJSKE, 
TEHNIČNE IN DRUGE DOKUMENTACIJE S ČASOVNIM NAČRTOM 
 
V ZD Ajdovščina dejavnost rentgenologije deluje že več kot 50 let. Diagnostična RTG oprema je 
stara 18 let in je iztrošena ter zastarela. Zamenjava z novo je nujno potrebna zaradi varnejšega 
dela za zaposlene in paciente.  
 
Naložba ne zahteva dodatnih tekočih sredstev, kaže na velike pozitivne učinke, pomembne za 
obe lokalni skupnosti.  
 
Z dokumentom identifikacije investicijskega projekta se ugotavlja, da je investicije v nakup 
digitalnega RTG aparata smiselna, v izbrani varianti.  
 



V nadaljevanju se bo na podlagi ustreznih aktov o zagotovljenih virih financiranja in na podlagi 
javnega naročila izbralo najugodnejšega ponudnika, v postopku javnega razpisa za nakup 
digitalnega RTG aparat, ki bo omogočal optimalno učinkovitost oz. izrabo ter varnost v 
zadovoljstvo pacientov, kot tudi zaposlenih.  
 
7.1. Določitev potrebne investicijske dokumentacije 
 
V skladu s 4. členom Uredbe o enotni metodologiji za pripravo in obravnavo investicijske 
dokumentacije na področju javnih financ mora investitor zagotoviti naslednjo investicijsko 
dokumentacijo: 
- dokument identifikacije investicijskega projekta. 
 
7.2. Potrebna upravna dovoljenja za poseg v prostor 
 
Za nameravano investicijo niso potrebna upravna dovoljenja za poseg v prostor.   
Nabava digitalnega RTG aparata se bo izvedla z javnim naročilom.  
 
7.3. Terminski plan 
 
Predvidena izvedba je odvisna tudi od zagotavljanja potrebnih finančnih sredstev. 
 
Predvidena dinamika investicije je podana v mesecih za celotno obdobje priprave in trajanja 
investicije.  
 
Tabela 7-3: Terminski plan  
 
AKTIVNOST ROK  IZVEDBE (MESEC/LETO) 
 ZAČETEK KONEC 
Izdelava in potrditev DIIP na občinskem svetu in 
svetu zavoda 

Avgust 2010 September 2010 

Priprava razpisne dokumentacije, javno naročilo, 
izbira in oddaja nakupa opreme, podpis pogodbe  

Marec 2012 Junij 2012 

Nakup novega RTG aparata Julij 2012 Julij 2012 
Demontaža in odstranitev starega RTG aparata Avgust 2012 Avgust 2012 
Montaža in preizkus novega RTG aparata ter 
uvedba v delo   

Avgust 2012 Avgust 2012 

Predaja v uporabo September 2012 September 2012 

 
V okviru investicije še ni bilo izvedenih nobenih aktivnosti razen tistih, ki so bile pogoj za prijavo 
na javni razpis Ministrstva za zdravje za prijavo predlogov investicijskih projektov za 
sofinanciranje investicij na primarni ravni zdravstvene dejavnosti v Republiki Sloveniji za leti 
2011 in 2012 – izdelava investicijske dokumentacije. 
 
 
 


